
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 269

3 Ιουλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτασης, 
612,0141 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή» Δ.Δ. Κο−
ζάνης, Δήμου Κοζάνης, Νομού Κοζάνης ..................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΓΙΑΛΟΣ−ΓΙΑΡΔΑ» Γαστουρίου Δ. Αχιλλείων Ν. 
Κέρκυρας .............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνοδιόκτητου δάσους εμ−
βαδού 7.336,70 τ.μ. στη θέση «Βίγλα», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Πόρρων του Δήμου Ανατ. Ολύμπου Νομού 
Πιερίας .................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 50914/1355 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτασης, 

612,0141 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή» Δ.Δ. Κοζά−
νης, Δήμου Κοζάνης, Νομού Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντι−
καταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 
2003.

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης, η οποία διαπιστώθηκε στις 20.3.2009.

4. Την υπ’ αριθμ. 46143/1252/18.5.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κοζάνης, την υπ’ αριθμ. 47471/738/28.5.2009 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και τη 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την Δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση, εμβαδού 612,0141 τ.μ. στη θέση «Αγ. 
Παρασκευή» Δ.Δ. Κοζάνης, Δήμου Κοζάνης Νομού Κοζά−
νης, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία με 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που απο−
τελείται από Κέλτις, Πρίνο, Κράτεγο και Δρυ.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 καθώς και σε απόσπασμα χάρτη 
Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 τα οποία 
και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 16 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

2881

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.08 11:16:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2883

    Αριθμ. 12883 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΓΙ−

ΑΛΟΣ−ΓΙΑΡΔΑ» Γαστουρίου Δ. Αχιλλείων Ν. Κέρκυ−
ρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις»
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντη σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την από 17.6.2008 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Γιαλός−Γιάρδα» Γαστουρίου Δ. 
Αχιλλείων.

10. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500 που συντάχθηκε το Μάρτιο του 2008 σε μια (1) 
πινακίδα από τον Μπαλατσινό Γεράσιμο Τοπογράφο 
Μηχανικό ΤΕ, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−

σης και την τήρηση των προδιαγραφών στις 23.5.2008 
από τη Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την 
ίδια ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
5 του ν. 2971/2001.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ 544.5/231/13.4.2009 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17.6.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού στη θέση «Γιαλός−Γιάρδα» Γαστου−
ρίου Δ. Αχιλλείων Ν. Κέρκυρας καθώς επίσης και το από 
Μάρτιο του 2008 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1/500, που συντάχθηκε από τον Μπαλα−
τσινό Γεράσιμο, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ, σε μια (1) 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 23.5.2008 από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε 
στις 23.5.2008 από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 ν. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

α. Η οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Κ1, (έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. ΕΦ/6185/5.3.1973 απόφαση Νομάρ−
χη Κέρκυρας), Κ2, Κ3, Κ4 (έχει καθοριστεί με την υπ’ 
αριθμ. ΕΦ/7735/4.7.1974 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων.

β. Η οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, Π1 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 
ΕΦ/6185/5.3.1973 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), Π2, Π3, 
Π4 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. ΕΦ/7735/4.7.1974 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας) της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
Συντεταγμένων.

γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός, 
ούτε κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 19 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού
και παραλίας στη θέση «ΓΙΑΛΟΣ – ΓΙΑΡΔΑ»

ΓΑΣΤΟΥΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΧΙΛΛΕΙΩΝ.

Στην Κέρκυρα σήμερα την 17.6.2008 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αργυρού Αθανασία Πρ/νη Κτηματικής Υπηρεσίας..
2. Αρμενιάκου Μαρία Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−

σίας.
3. Κοντόπουλος Ιωάννης Λιμενάρχης Κέρκυρας, 

απών



2884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Χονδρογιάννης Αλέκος Δ/ντής Πολεοδομίας 
Ν.Α.Κέρκυρας.

5. Χαλμούκης Ιωάννης Δ/ντης ΠΕ.ΧΩ.ΠΙΝ.
που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων αι−
γιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971 της 19.12.2001 
μετά από πρόσκληση της Προέδρου και

Λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την από 15.5.2008 αίτηση της Πουλή Μαρίας με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αιγιαλού 
στην θέση «ΓΙΑΛΟΣ – ΓΙΑΡΔΑ» ΓΑΣΤΟΥΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΧΙΛΛΕΙΩΝ. (αρ. πρωτ ΚΥ/635)

2. Το από Μάρτιο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα που 
συντάχθηκε από τον Μπαλατσινό Γεράσιμο Τοπογράφο 
Μηχ/κό Τ.Ε σε μια πινακίδα με κλίμακα 1:500, ελεγμένο 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών 
από τη Μαρία Αρμενιάκου τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 και 2 
του ν. 2971/2001 τις 23.5.2008 και θεωρημένο από την 
Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας την ίδια ημερομηνία.

3. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και το π.δ. 12.3.1983 
[ΦΕΚ 33Α΄/14.3.1983] «περί προστασίας των ακτών»

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε 
καθώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 ν. 2971/2001 και ειδικό−
τερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναφέρεται ότι

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, χαλίκια) που έχουν προκύψει από την 
αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της 
ακτής και έχουν εύρος 4 ως 5 μ.

2. Της ακτής συνέχεται η εθνική οδός Κέρκυρας−Γύ−
ρου Αχιλλείου και πέραν αυτής εκτάσεις λοφώδεις με 
έδαφος γαιώδες−ημιβραχώδες.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 
και θαμνώδη φυσική βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους με ανατολικές, νο−
τιοανατολικές διευθύνσεις που δημιουργούν κυματισμό 
ύψους 1μ..

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστα−
ται από αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις κοντά στην 
ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής.

στ. Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

ζ. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων.

η. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
θ. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα
Α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με κορυφές Κ1.(έχει καθοριστεί με την 
υπ’ αριθμ. ΕΦ/6185/5.3.1973 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας). 
Κ2.Κ3.Κ4 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. ΕΦ/7735/4.7.1974 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας) της οποίας οι κορυφές 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (EGSA 
87’) με τις ακόλουθες συντεταγμένες

α/α Χ Ψ

Κ1 148517,584 4386623,183

Κ2 148539,325 4386589,256

Κ3 148542,262 4386581,501

Κ4 148546,741 4386565,658

Β). Την οριoγραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία:

Π1. (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. ΕΦ/6185/5.3.1973 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας)., Π2.Π3.Π4 (έχει καθορι−
στεί με την υπ’ αριθμ. ΕΦ/7735/4.7.1974 απόφαση Νο−
μάρχη Κέρκυρας) της οποίας οι κορυφές εξαρτώνται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (EGSA 87’) με 
τις ακόλουθες συντεταγμένες

α/α Χ Ψ

Π1 148507,784 4386621,139

Π2 148530,343 4386584,739

Π3 148532,757 4386578,364

Π4 148536,745 4386565,971

Η οριογραμμή της παραλίας βρίσκεται σε απόσταση 
10.00 μ. από την οριογραμμή του αιγιαλού.

Γ). Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός, 
ούτε κτίσματα στη ζώνη παραλίας.

Κέρκυρα, 17 Ιουνίου 2008

Η επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας

1) Αργυρού Αθανασία Πρ/νη Κτηματικής Υπηρεσίας.
2) Αρμενιάκου Μαρία Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−

σίας.
3) Κοντόπουλος Ιωάννης Λιμενάρχης Κέρκυρας 

απών
4) Χονδρογιάννης Αλέκος Δ/ντής ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ
5) Χαλμούκης Ιωάννης Δ/ντής ΠΕ.ΧΩ.Π.Ι.Ν.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2885



2886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2887

    Αριθμ. 2396 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνοδιόκτητου δάσους εμβα−

δού 7.336,70 τ.μ. στη θέση «Βίγλα», περιφέρειας Δ. Δ 
Πόρρων του Δήμου Ανατ. Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7»

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 198/30.4.2009 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως και την Δ.Υ. 6.5.2009 

έκθεση φωτοερμηνείας Δασολόγου της υπηρεσίας μας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που απο−
ψιλώθηκε κατά θέσεις από τους Μπουζιώτα Αστέριο 
και Λικομάνο Αντώνιο, κατοίκους Ν. Πόρρων, το συν/το 
δάσος εμβαδού 7.336,70 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Βίγλα» περιφέρειας Δ.Δ. Πόρρων του Δήμου Ανατολικού 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροδασικό δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος αειφύλλων − πλατυ−

φύλλων Πόρρων.
ΒΟΡΕΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος αειφύλλων−πλατυ−

φύλλων Πόρρων.
ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος αειφύλλων − πλατυ−

φύλλων Πόρρων και αγροδασικό δρόμο.
Όπως φαίνεται στο από Απρίλιο 2009, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 17 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ    



2888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002690307090008*


